
SERVIZIO DI QUESTURA E DEL PROVVEDITORATO 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

 

1 

 

 

 

 

 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IN 
EURO (escluso IVA O  

ALTRE IMPOSTE) 
 
 

 
 

Autorizzazione SG n. 1  
del 09/01/2020 

(aggiudicazione) 
 

Procedura negoziata NOBIS ASSICURAZIONI 
COPERTURA ASSICURATIVA-RCT - CONTRATTO 
BIENNALE  

 
€ 34.960,00  

 
Autorizzazione Direttore Servizio n. 

2  
del 17/01/2020 

 

Convenzione Consip ENI SPA 

 
ACQUISTO BUONI CARBURANTE ELETTRONICI DA € 
50,00 CADAUNO PER LE AUTOVETTURE DI SERVIZIO 
DELL'A.R.S. 
 

5.000,00 

Autorizzazione SG n. 2  
del 21/01/2020 

Affidamento diretto GURRIERI RODOLFO 
 
ACQUISTO DIPINTO PALAZZO DEI NORMANNI 
 

5.000,00 

DPA n. 8  
del 22/01/2020 

PROCEDURA APERTA METRONOTTE D’ITALIA  

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO SORVEGLIANZA ARMATA 
PALAZZO REALE  
 PROROGA GENNAIO-FEBBRAIO 2020 SERVIZIO  
 

2.500.000,00 
 
 

 
 

Autorizzazione Direttore Servizio n. 
04  

del 23/01/2020 
 
 

Affidamento 
diretto 

GIUFFRÈ FRANCIS 
LEFEBVRE SPA 

ABBONAMENTO BANCA DATI ON-LINE "DE JURE 
PUBLICA" PER L'ANNO 2020 

3.620,00 

Autorizzazione Direttore Servizio n. 
05  

del 23/01/2020 
 

Convenzione Consip OLIVETTI 

 
NOLEGGIO 11 FOTOCOPIATORI OLIVETTI D-COPIA 4500 
MF DAL 16 GENNAIO 2020 AL 15 GENNAIO 2021 
 
 

7.480,00 

Autorizzazione SG n. 4  
del 24/01/2020 

Affidamento 
diretto 

WOLTERS KLUVER 

 
ABBONAMENTO PER L'ANNO 2020 ALLA BANCA DATI ON-
LINE "SISTEMA LEGGI D'ITALIA" PER N. 20 ACCESSI 

14.152,00 



SERVIZIO DI QUESTURA E DEL PROVVEDITORATO 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

 

2 

 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IN 
EURO (escluso IVA O  

ALTRE IMPOSTE) 
 
 

Autorizzazione SG n. 6  
del 27/01/2020 

Affidamento 
diretto 

IPSOA - 
 WOLTERS KLUWER 

ITALIA 

 
ABBONAMENTO ON-LINE BANCA DATI "ONE FISCALE E 
ONE LEGALE" - ANNO 2020 
 
 
 

4.815,00 

Autorizzazione Direttore Servizio n. 
08 

29/01/2020 
 

Procedura  
negoziata 

GREGORY CRAVATTE  
DI C. ACCORSO 

 
FORNITURA MAGLIONCINI SOTTO GIACCA PER GLI 
ASSISTENTI PARLAMENTARI 
 
 

5.658,00 

Autorizzazione SG n. 8  
del 03/02/2020 

Affidamento diretto 
ZED SOFTWARE 

SOLUTION 

 
RINNOVO MANUTENZIONE SITO WEB E SOFTWARE 
UFFICIO TECNICO 01 SETTEMBRE 2019 - 31 AGOSTO 
2020 
 
 

10.200,00 

Autorizzazione Direttore Servizio n. 
06 

06/02/2020 
 

Affidamento 
diretto 

POS DATA SYSTEM 

 
ACQUISTO DI N. 1 WORKSTATION CON DUE SCHEDE 
NVIDIA GEFORCE PER DEEP LEARNING 
RICONOSCIMENTO AUTOMATICO DEL PARLATO 
 

5.350,00 

 
Autorizzazione Direttore Servizio n. 

15  
del 10/02/2020 

 
 

Affidamento diretto 
CASA DELLA 

TAPPEZZEERIA 
FAZZONE 

 
LAVORI DI TAPPEZZERIA 
 
 

4.000,00 

 
Autorizzazione SG n. 14 

 del 14/02/2020 
 
 

Procedura negoziata ARREDOTECH 4 SRL 

 
FORNITURA TAVOLO RELATORI E PEDANA PER SALA 
MATTARELLA 
 
 

14.866,00 

 
 

Autorizzazione SG n. 16 
 del 14/02/2020 

 
 

 
 

Procedura  
Negoziata 

 
 

 
 

ARVAL  
 LEASE PLAN 

 

 
 
NOLEGGIO N. 1 BMW E N. 1 OPEL INSIGNIA 
 
 

 
 

10.518,00 



SERVIZIO DI QUESTURA E DEL PROVVEDITORATO 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

 

3 

 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IN 
EURO (escluso IVA O  

ALTRE IMPOSTE) 
 
 

Autorizzazione SG n. 18  
del 14/02/2020 

 

Procedura  
negoziata 

MERCI SERVICE SRL 

 
TRASPORTO, AVVIO A DISCARICA E SMALTIMENTO 
MATERIALI VARIO TRIMESTRE OTTOBRE-DICEMBRE 
2019 
 
 
 

6.800,00 
 
 

 
Autorizzazione DDQQ 
 n. 6  del 18/02/2020 

 

 
Procedura Negoziata 

 
 

SOLPA SRL 

                                                                                       
ACQUISTO N. 175 HD SSD 860 EVO 1 TB SATA 2.5 CON 
KIT DI INSTALLAZIONE E CAVI DI COLLEGAMENTO 
 
 

 
18.082,75 

DPA n. 113  
del 04/03/2020 

Affidamento diretto 

 
  ART HOTEL DI 
TRIONFANTE 

BENEDETTO & C. 
 
 

 
LOCAZIONE MAGAZZINO VIA  ALTOFONTE DURATA ANNI 
6 
 
 

258.652,00 

 
Autorizzazione SG n. 28 

 del 15/04/2020 
 
 

Affidamento 
diretto 

TPC & JOIN 
 
 

 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE GESTIONE 
PAGHE PAYROLLWEB ANNO 2020 
 
 

16.049,00 

Autorizzazione DDQQ 
 n. 8 del 28/04/2020 

 

Procedura  
negoziata 

MERCI SERVICE SRL 

 
SERVIZI DI FACCHINAGGIO DEL PALAZZO REALE PER 
ANNI 2 
 
 
 

27.952,62 
 
 

Autorizzazione DDQQ 
 n. 11  del 28/04/2020 

 
 

Affidamento 
Diretto 

 

R.T.I 
.KSM  

MONDIALPOL 

 
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA ARMATA ACCESSI 
PALAZZO REALE 
(MARZO-APRILE-MAGGIO 2020) 
 
 

52.000,00 

Autorizzazione SG n. 33 
 del 06/05/2020 

 
 

Affidamento 
diretto 

TPC & JOIN 
 

 
RINNOVO ASSISTENZA TECNICA A CHIAMATA 
SOFTWARE GESTIONE PAGHE PER ANNO 2020 
 

20.000,00 



SERVIZIO DI QUESTURA E DEL PROVVEDITORATO 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

 

4 

 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IN 
EURO (escluso IVA O  

ALTRE IMPOSTE) 
 
 

 
Autorizzazione SG n. 34 

 del 14/05/2020 
 
 

Affidamento 
diretto 

DELISA SRL 

 
ACQUISTO LICENZE D'USO 2020 PER SVILUPPO E 

ASSISTENZA MODELLI  FISCALI 730/2020  
 
 
 

11.550,00 

Autorizzazione DQ 
 n. 12 del 19/05/2020 

 
 

 
Procedura negoziata 

 
 
 

LINEA DATA 

 
MATERIALE DI CONSUMO PER LE STAMPANTI IN 
DOTAZIONE AGLI UFFICI PER ANNI 1 
 
 
 

4.829,63 
 

 
Autorizzazione DDQQ 
 n. 13  del 25/05/2020 

 
 
 

 ABATHIA 

 
SPESA DI MASSIMA ANNO 2020 CONTRIBUZIONE 
PASTI DIPENDENTI PRESSO MENSA ASSEMBLEA 

REGIONALE SICILIANA 
 
 

48.076,92 

 
Autorizzazione SG n. 37 

 del 26/05/2020 
 
 

 ABATHIA 

 
SPESA DI MASSIMA SPESE DI  CAFFETTERIA E 

RISTORO ORGANI DELL'ASSEMBLEA REGIONALE 
SICILIANA 

 
 
 

20.000,00 

 
DPA n. 188  

del 03/06/2020 
 

Affidamento 
diretto 

CORECOM 

 
Servizio AGGIORNAMENTO SITO 2020 CORECOM 

 
 
 
 
 

3.268,69 

 
Autorizzazione DDQQ 
 n. 14  del 09/06/2020 

 
 

 
ADESIONE A 

CONVENZIONE CONSIP 

ENEL ENERGIA SPA 

 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI IN USO 

ALL'ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 
DURATA 18 MESI  

DEC.  1 SETT. 2020 

SPESA DI MASSIMA  
500.000,00 



SERVIZIO DI QUESTURA E DEL PROVVEDITORATO 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

 

5 

 

 
 
 
 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IN 
EURO (escluso IVA O  

ALTRE IMPOSTE) 
 
 

 
Autorizzazione SG n. 40 

 del 12/06/2020 
 

Procedura negoziata TIM S.P.A. 

 
CANONE ANNUO SERVIZIO DI CONNETTIVITÀ (DAL 26 
NOVEMBRE 2019 AL 25 NOVEMBRE 2020) 
 
 
 

 
18.313,00 

 

Autorizzazione SG n. 43 
 del 12/06/2020 

 
 

Affidamento 
diretto 

EUREL 

 
MODIFICHE AL SOFTWARE DEL SISTEMA 
ELETTRONICO DI VOTO PER EMERGENZA  

COVID 19 
 
 

8.700,00 

 
Autorizzazione SG n. 41 

 del 16/06/2020 
 

Procedura negoziata GEMEAZ ELIOR SPA 

 
Servizio ristorazione 

 
 

5.315,00 

Autorizzazione Direttore Servizio n. 
2 

18/06/2020 
 

Affidamento 
diretto 

FORNITORI DIVERSI 

 
ACQUISTO PUBBLICAZIONI VARIE OCCORRENTI PER 

ESIGENZE DEGLI UFFICI DELL’ASSEMBLEA 
REGIONALE SICILIANA - ANNO 2020 

 

SPESA DI MASSIMA  
5.000,00 

 
Autorizzazione Direttore Servizio n. 

21 
18/06/2020 

 

Affidamento 
diretto 

INDUSTRIA GRAFICA 
SARCUTO 

STAMPA N. 1000 COPIE DEL VOLUME "INCHIESTA SUL 
CICLO DEI RIFIUTI NELLE REGIONE SICILIANA" 

3.800,000 

 
Autorizzazione SG n. 44 

 del 18/06/2020 
 

Affidamento 
diretto 

ELMI SRL 
 

RINNOVO MANUTENZIONE SISTEMA EDOC 2020 
 

6.000,00 



Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro 

GENNAIO/GIUGNO 2020 

DATA 
AUTORIZZAZIONE DI 

SPESA 
MODALITA' DI SCELTA OGGETTO DITTA 

IMPORTO COMPLESSIVO IN EURO 
(ESCLUSO IVA O ALTRI IMPORTI) 

21/01/2020 
Affidamento diretto ­

Somma urgenza 
Interventi di messa in sicurezza in 

urgenza del bastione 
Secunda S.a.s. di Giuseppe 

Citarda 177.469,23 € 

21/0112020 Procedura negoziata 
Installazione infissi quinto piano 

ed Uffici Servizio di Questura 
Ceima S.r.l. 

65.300,00 € 

21/0112020 Affidamento diretto 
Interenti di messa in sicurezza 

impianti elevatori 
Engie Servizi S.p.A. 

9.673,10€ 

21/01/2020 Affidamento diretto 
Servizio di vigilanza in occasione 

del concorso per Consiglieri 
Parlamentari 

KSM S.p.A. 

4.322,37 € 

21/0112020 Affidamento diretto 
Allestimento tecnico per eventi del 

15 e 16 novembre "Marcia della 
Pace" 

A VL Produzioni Soc. Coop. 

16.800,00 € 

27/0112020 
Affidamento diretto ­

Somma urgenza 
Ripristino impianti 
videosoreglianza 

POS Data System 

190.000,00 € 

28/01/2020 Procedura negoziata 
Fornitura e posa in opera di arredi 
esterni fissi per i Giardini Reali 

Astek S.r.l. 

36.256,00 € 

I 



Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro 

24/01/2020 Affidamento diretto 
Allestimento tecnico evento 

nOmaggio a Lenardo Sciascia" del 
20e 21 dicembre 2019 

AVL Produzioni Soc. Coop. € Il.500,00 

27/0112020 Affidamento diretto Reintegro attrezzature antincendio Engie Servizi S.p.A. € 11.500,00 

03/02/2020 Affidamento diretto 
Movimentazione carrozze ed 

elementi marmorei 
Merci Service International 

Movers S.r.l. 
€ 6.000,00 

! 

14/02/2020 Affidamento diretto 
Fornitura armadi blindati per 

concorso per Consiglieri 
Parlamentari 

Lo Giudice & Merfori S.r.l. 
10.900,00 € 

14/02/2020 Affidamento diretto 

Servizi di facchinaggio e in 
occasione della visita del 

Presidente della Repubblica cinese 
del 23/03/2020 

Merci Service International 
Movers S.r.l. 

4.450,00 € 

14/02/2020 Affidamento diretto 
Fornitura moquette in occasione 
della visita del Presidente della 

Repubblica cinese del 23/03/2020 
PRC Re Pubbliche S.r.L 

3.400,00 € 

17/02/2020 Affidamento diretto 
Sanificazione di piani di lavoro 

cucina e bar 
BSF S.r.l. 

3.800,00 € 

17/02/2020 Affidamento diretto 
Facchinaccio e trasloco archivio 
Anselmo da Via Ievolella a Via 

Altofonte 

Merci Service International 
Movers S.r.l. 

6.000,00 € 



I 

Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro 

17/02/2020 Affidamento diretto 
Lavori di messa in sicurezza della 

recinzione perimetrale del Giardino 
Reale 

Geotek di Monti Giuseppe 
39.468,33 € 

26/0212020 Convenzione 
Convenzione ARS - SIMUA 
(Sistema Museale di Ateneo) 

Giardini Storici 

Dipartimento promozione 
della salute 

30.000,00 € 

26/0212020 Affidamento diretto 

Acquisto di piante in occasione 
della commemorazione dell'ono 

Piersanti Mattarella del 
06/0172020 

Stratos S.r.l. 

8.350,00 € 

04/0312020 Affidamento diretto 
Lavori di pavimentazione del 

magazzino Trionfante 
Valoroso Costruzioni S.r.l. 

39.818,95 € 

01/04/2020 Affidamento diretto Sostituzione cuocipasta Sagrim S.r.l. 
5.260,80 € 

06/0412020 Affidamento diretto 
Fornitra e posa in opera infissi 

locali Presidenza (Torre Pisana) 
Nuova Metal Work 

17.600,00 € 

1510412020 Affidamento diretto 
Messa in sicurezza magazzino 

Cortile Prigioni 
Salemi Luca 

19.965,00 € 

17/0412020 Affidamento diretto 
Realizzazione doppia porta 

scorrevole bookshoop 
Futura Forniture 

27.542,26 € 

23/04/2020 Inviti ad offrire 
Messa in sicurezza e ripristino 
lucernario sulla scala ex Torre 

Greca 
L&R Engineering 

83.967,35 € 

27/0412020 Affidamento diretto Noleggio apparecchiatura RX Ma.Cor. S.r.l. 
19.000,00 € 

27/0412020 Procedura negoziata Mantuenzione apparati di sicurezza Ma.Cor. S.r.l. 
36.000,00 € 



Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro 

Servizio di manutenzione dei Giardini 
Vivai Natura Verde di 

28/04/2020 Inviti ad offreire Reali e aree a verde di Palazzo dei 
Tavorrnina Ignazio 

143.825,60 € 
Normanni per anni due 

Servizio di facchinaggio in 
Merci Service International 

06/0512020 Affidamento diretto occasione della visita del 
Movers S.r.l. 

7.300,00 € 

Presidente della Repubblica 
Noleggio attrezzature per la messa 

11/05/2020 Affidamento diretto in sicurezza delle alberature del Stratos S.r.l. 17.450,20 € 

Giardino Reale 

12/0512020 Inviti ad offrire 
Progetto per la realizzazione di 

657.238,65 € 
un'isola ecologica e servizi igienici 

12/05/2020 Affidamento diretto Fornitura di dissuasori in ottone 
Futura Fornture di Sergio di 

4.800,00 € 
Pisa 

Manutenzione straordinaria degli 

13/05/2020 Procedura negoziata 
impianti Mura Puniche e aree 

G Studio 194.426,19 €
interessate dall'evento meteorico 

12/02/2020 

Manutenzione straordinaria degli 

13/05/2020 Affidamento diretto 
impianti Mura Puniche e altre aree 

AVL Produzioni Soc. Coop. 31.500,00 € 
interessate dall'evento meteorico 

12/02/2020 

13/05/2020 Affidamento diretto 
Fornitura di librerie Ufficio 

Rescaff Commerciale S.r.l. 3.408,00 € 
Tecnico 

15/05/2020 Affidamento diretto 
Acquisto di terra da giardino per il 

Stratos S.r.l. 5.000,00 € 
Giardino Reale 

Realizzazione di area di cantiere 
10/0612020 Affidamento diretto nell'ambito dei lavori di Valoroso Costruzioni S.r.l. 

oavimentazione di Via Altofonte 3.000,00 € 

24/0612020 Affidamento diretto 
Movimentazione container Via 

Strutture S.r.l. 
Altofonte 4.500,00€ 

-_ ....._.__ ....._._­


	Senza titolo

